
UCHWAŁA NR IV/33/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 28 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr XXI/160/2012 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób 
selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności w wysokości:

1) - z jednego pojemnika o pojemności 110 l- 60 zł,

2) - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l- 450 zł.

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych nie zbieranych w sposób 
selektywny, gromadzonych w pojemnikach o określonej pojemności w wysokości:

1) - z jednego pojemnika o pojemności 110 l- 80 zł,

2) - z jednego pojemnika o pojemności 1100 l- 600 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: C70F474A-F009-4C47-9B99-21F3600CB4C7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), rada gminy jest obowiązana do ustalenia, w drodze
uchwały, stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

W przypadku właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby
pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności. Nieruchomościami, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne są m. in. budynki użyteczności publicznej (np. budynek urzędu, szkoła, przedszkola,
obiekty służby zdrowia i pomocy społecznej, itp.), lokale rzemieślnicze, produkcyjne i nieprodukcyjne,
lokale gastronomiczne i handlowe, a także obiekty przemysłowe.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1)odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2)tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3)obsługi administracyjnej tego systemu;

4)edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Stawki opłat nie były zwiększane od 2013 r. Niniejsza uchwała ma na celu ustalenie nowych stawek opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Konieczność ustalenia nowych stawek opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi związana jest z planowanym w 2019 r. wzrostem kosztów, które
gmina będzie ponosiła na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W wyniku zamówienia publicznego w zakresie „Odbierania i zagospodarowanie odpadów komunalnych
powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Złoty Stok oraz
utworzenie i utrzymywanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK)” na rok 2019,
podpisano umowę na kwotę 897480 zł. Zakład Unieszkodliwiania i Odzysku Odpadów w Domaszkowicach
od 1 stycznia 2019 r. zwiększył należność za przyjęcie odpadów z kwoty 269,89 zł na kwotę 290,59 zł
netto. Wzrost ceny o 20,70 zł netto za 1 Mg- zwiększy koszty funkcjonowania systemu szacunkowo
o kolejne 30000 zł. Koszty obsługi administracyjnej systemu w 2019 r. wynoszą 62880 zł. W związku
z powyższym szacunkowy całkowity koszt funkcjonowania systemu w 2019 roku wyniesie- 990360 zł.
Utrzymując stawki na obowiązującym poziomie deficyt wyniesie 425861,93 zł.

Mając na uwadze powyższe, należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: C70F474A-F009-4C47-9B99-21F3600CB4C7. Podpisany Strona 1




